Quinam
criminis
homicidii
rei

§. CCCXL.

Quia crimen homicidii est cædes hominis dolo malo perpetrata (§. CCCXXXI.); nemo dubitabit, quin rei criminis homicidii sint (1) qui ebrietatem quaesiverunt, ut eo audaciores essent ad committendum homicidium postea secutum (§. XLI, 1. XIX, 2.), (2) qui Caium, non necessitate urgente, sed dolo malo occisorus occidit Mæuium (§. XXXVIII, 2); (3) qui ipse causa fuit doloris summi, quo durante comisit homicidium.

§. CCCXLII.

Sic quoque (4) voluntarius auctor illiciti facti, unde cædes hominis necessario secuta, reus est criminis homicidii (§. XXXIV, 7.) a). En causam (a) cur Dd. animum occidendi distinguant in directum & indirectum b)*, atque (b) iura homicidiam habeant (a) eum, qui aliquem vulneraturus occidit c), (β) medicum, qui spe maioris lucri ægroti vires pharmacis suis debilitaturus uitam ei penitus eripuit d)

* Hic ex instrumento lethifero, quo quis usus est, col-

z) STRVV obs. crim. 320. BERGER Elect.
c. VIII. obs. 4. KRESS iur. Crim. p. 81.

ad art. 145. §. 2. c) L. Wifig. VI, 5, 6.

a) LEYSER spec. 603. S T R V V obs. crim. VIII,

b) H O M B O R G R. 26. p. 63.

d) C. C. art. 134. §. 3.

est, colligitur, & quidem eo certius, quo magis hoc per se lethale est.

§. CCCXLIII.

Qui dolo malo (1) aliquem tenuerunt, eorumque aut (2) de loco in locum duxerunt *e*), ut *socii*? eo facilius ab alio occideretur; (3) cædem meditanti arma suppeditarunt letifera; (4) familiæ suæ, arma letifera sumenti, & in Caium stringenti, connuerunt; (5) literas homicidium mandantes transtulerunt (§. XXVI.); (6) uerberationis *f*) (§. XXXIV, 7.), uel (7) ipsius cædis causam necessarium præbuerunt mandato, consilio *g*) &c. criminosis homicidis societate iuncti sunt.

§. CCCXLIV.

Contra non nisi quⁱ criminis homicidii rei sunt (1) qui per iocum *b*), lasciuiam *i*), adfectatam peritiam, imprudentiam *k*) &c. aliquem necarunt; (2) qui rei illicitæ dederunt operam, unde mors alicuius per accidens & inopinato secuta (§. XXXIV, 7.); (3) qui in re licta illicito modo, loco aut tempore uer-

Qui qu. cri-
minis ho-
micii di-
cantur rei?

M 4 fati

- e) THESSAURVS cent. 5. decis 73.
dec. 31. b) CAEPOLLA
f) MVLHAVSE d. de conf. 31.
pœna talion. in homici- i) C. C. C. art. 146.
dio sect. 1. §. 24. k) C. C. C. art. 134.
g) BRVNNEMANN §. 1.

sati *l*) (§. LII, 1.) mortem alicui attulerunt, speciatim *(a)* qui transiliuerunt metas moderaminis inculpatæ tutelæ (§. CCCXXXVII. seq.) *m*), *(b)* maritus, qui adulterum aut raptorem in flagrante non deprehensum occidit (§. CCIV, 2. CCXLV.) *n*) &c. *(4)* qui canem saxis petens prætereuntem interfecit; *(5)* qui telum, quo usus est, ex probabili causa non habuit letiferum; *(6)* qui non satis custodivit bestiam, quam ad lædendum pronam cognouit, atque illius feritate postea homo periit *o*); *(7)* qui curru, quem culpa euertit, aliquem obtrivit *p*).